কৃষি সুপারিশ

১৭ - ১৯ শে এপ্রিল ২০২৩ (৩ রা বৈশাখ - ৫ ই বৈশাখ ১৪৩০)

বোরো ধান: বোরো ধান ৭৫ থেকে ৮০ শতাংশ পেকে গেলে কেটে ফেলুন ও খামারজাত করুন। যে সব বোরো ধানে ফুল আসছে বা কিছুদিন আগে ফুল এসেছে, সেই সব ক্ষেতে যেন জলের টান না পড়ে। প্রয়োজন বোধে বিকেলের শেষ দিকে জমিতে সেচ দিয়ে জমিতে ছিপছিপে জল ধরে রাখতে হবে। এটা সম্ভব না হলে বিকেলের দিকে জল স্প্রে করে দিতে হবে যাতে শিষে চিটে ধানের সংখ্যা কম হয়।